

Uudenkylän Omakotiyhdistys ry:n vuoden 2016 kesäretki Lappeenrantaan ja Viipuriin

Meitä lähti 32 innokasta retkeilijää Huikkaalta Mannisen Kallen kyydissä onnikalla Lappeenrantaan nauttimaan Uuden iloisen teatterin Melkoisia Muskettisotureita- esityksestä. Riehakkaan esityksen jälkeen jalkauduimme kukin taholleen, hiekkaveistoksia ja satama-alueen elämää aistimaan ja vertailemaan vetyä ja atomia, Lappeenrannan kuumia koiria.

Aikaisin aamulla laivaiduimme Saimaan kanavaristeilijälle, jossa opas kertoi kanavan rakentamiseen liittyvästä historiasta ja nähtävyyksistä reitillä. Suluilla ihmettelimme tekniikkaa, välillä tanssahtelimme ja Jussikin innostui esittämään muutaman klassikon (kiitos).

Viipurissa meillä toimi oppaana eläkkeellä oleva lappeenrantalainen opettaja. Kaupunki oli pessyt kasvonsa, kauppahallin torin edestä kauppiaat oli siirretty Talikkalan torille ja monet jugend-talot oli entisöity. Työtä kaupungin korjaamisessa kyllä riittää vielä seuraavillekin sukupolville. Puistoissa istutukset ja nurmikot kiinnittivät huomiota hyvällä maulla hoidettuina. Rautatieaseman entisöinti ihastutti.

Illastimme yhdessä Pyöreän tornin kapakassa, jossa seinämaalaukset todistavat kaupungin vanhaa historiaa Ruotsinvallan ajalta. Ohjelmassa oli venäläisiä tansseja ja musisointia, myös meistä halukkaat pääsivät osallistumaan soitinkuoroon. Eli taas tanssittiin ja syötiin.

Vapaa-aikaa seuraavana päivänä vietimme kukin tahollaan. Viipurin linnan torniin kipusivat ainakin Pekka ja Markku, kun sillä aikaa Eila ja Tuula kävivät museossa tutustumassa muun muassa ”suomalainen Viipuri” näyttelyyn, jossa oli esillä vanhojen kauppiassukujen lahjoittamaa esineistöä huonesisustuksineen, valokuvia sekä myyntiartikkeleita. Kunniataulusta totesimme, että monet Suomessa nykyään vaikuttavissa asemissa olevat suvut ovat lähtöisin Viipurin kauppiaista.

Herkullisia leivonnaisia, leivoksia ja piiraita maistelivat varmasti kaikki, kuoharia puistonpenkillä ja muuta luvatonta.

Tuliaiskasseihin tarttuivat luudat ja villasukat, Tuula löysi kristallilisasarjaansa täydennyksen ja Markku kalaverkon talvikalaan. Risto löysi uuden gini-merkin kokoelmaansa.

Paluumatka tultiin vastavirtaan kanavaa pitkin tanssien ja syöden, loppumatka torkuttiin väsyneinä, mutta onnellisina.